

**Бухгалтерский баланс  
На 30 сентября 2024 г.**

Организация: Публичное акционерное общество «Т Плюс»

Идентификационный номер налогоплательщика  
Вид экономической деятельности Производство электроэнергии  
Организационно-правовая форма / форма собственности Публичное акционерное общество / частная собственность  
Единица измерения: тыс. руб  
Местонахождение (адрес) 143421, Московская обл., г.о. Красногорск, тер. автодорога Балтия, км 26-й, д.5, стр.3, офис 506  
Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту ☒ Да ☐ Нет  
Наименование аудиторской организации/фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального аудитора ООО «ЦАТР - аудиторские услуги»  
Идентификационный номер налогоплательщика  
аудиторской организации/индивидуального аудитора  
Основной государственный регистрационный номер  
аудиторской организации/индивидуального аудитора

КОДЫ	
Форма по ОКУД	0710001
Дата (число, месяц, год)	30.09.2024
по ОКПО	78257026
ИНН	6315376946
по ОКВЭД 2	35.11
по ОКОПФ/ОКФС	12247/16
по ОКЕИ	384

ИНН	7709383532
ОГРН/	
ОГРНИП	1027739707203

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 сентября 20 24 г.	На 31 декабря 20 23 г.	На 31 декабря 20 22 г.
1	2	3	4	5	6
	<b>АКТИВ</b>				
	<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Нематериальные активы	1110	3 779 131	981 988	76 117
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	214 018 564	211 134 729	190 054 526
	в том числе				
	Капитальные вложения в создание, улучшение, восстановление основных средств	1151	27 464 324	30 334 870	20 123 194
	Имущество, полученное по концессии	1155	24 451 913	23 608 018	16 926 925
	в том числе				
	капитальные вложения в создание, улучшение, восстановление концессионного имущества	1156	3 461 523	3 973 038	2 492 205
	Материальные ценности для капитальных вложений	1157	3 006 344	1 405 043	386 065
	Права пользования активами	1158	2 250 091	3 472 507	2 626 284
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	73 152 322	73 159 726	79 673 065
	в том числе				
	долевые финансовые вложения	1171	73 002 322	73 009 726	79 523 065
	займы, предоставленные (на срок более 12 месяцев)	1173	150 000	150 000	150 000
	Отложенные налоговые активы	1180	15 348 697	12 812 958	13 588 273
	Прочие внеоборотные активы	1190	4 175 542	5 377 701	4 469 138
	в том числе				
	Авансы выданные в связи с капитальными вложениями	1191	4 088 510	2 587 393	1 344 141
	Прочие активы	1199	87 032	2 790 308	3 124 997
	Итого по разделу I	1100	310 474 256	303 467 102	287 861 119
	<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Запасы	1210	5 948 098	5 578 431	5 161 629
	в том числе				
	сырье, материалы, запчасти и другие аналогичные ценности	1211	5 838 385	5 499 826	5 100 975
	затраты в незавершенном производстве	1212	109 713	78 605	60 654
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	30 700	85 979	191 992
	Дебиторская задолженность	1230	42 458 243	52 936 812	52 328 337
	в том числе				
	Долгосрочная дебиторская задолженность всего	1231	5 971 100	6 187 878	6 235 697
	в том числе				
	задолженность покупателей и заказчиков	1232	5 585 643	5 961 487	5 900 109
	авансы выданные (за исключением - по капитальным вложениям)	1233	39 696	5 845	24 418
	прочая дебиторская задолженность	1234	345 761	220 546	311 170
	Краткосрочная дебиторская задолженность - всего	1235	36 487 143	46 748 934	46 092 640
	в том числе:				
	задолженность покупателей и заказчиков	1236	20 421 061	36 208 128	39 306 771
	авансы выданные (за искл. на строит-во, рек-ю и т.п.)	1237	722 334	369 068	598 342
	прочая дебиторская задолженность	1238	15 343 748	10 171 738	6 187 527
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	-	-	27 331
	в том числе:				
	недолевые финансовые вложения (векселя, облигации и т.п.)	1242	-	-	23 146
	займы предоставленные (на срок менее 12 месяцев)	1243	-	-	4 185
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	7 596 619	4 795 247	3 212 194
	в том числе:				
	денежные средства (переводы) в пути	1251	740	-	-
	денежные эквиваленты	1252	51 098	-	-
	денежные средства на счетах и в кассе	1253	7 544 781	4 795 247	3 212 194
	Прочие оборотные активы	1260	192 323	180 660	265 602
	в том числе:				
	Долгосрочные активы к продаже	1262	70 193	70 278	119 981
	Итого по разделу II	1200	56 225 983	63 577 129	61 187 085
	<b>БАЛАНС</b>	<b>1600</b>	<b>366 700 239</b>	<b>367 044 231</b>	<b>349 048 204</b>

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 сентября 20 24 г.	На 31 декабря 20 23 г.	На 31 декабря 20 22 г.
1	2	3	4	5	6
	<b>ПАССИВ</b>				
	<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	44 467 040	44 467 040	44 467 040
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	(74 482)
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	30 821 415	30 821 415	30 821 415
	Резервный капитал	1360	2 223 352	2 223 352	2 223 352
	в том числе:				
	резервы, образованные в соответствии с законодательством	1361	2 223 352	2 223 352	2 223 352
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	58 060 717	60 818 687	59 698 447
	Итого по разделу III	1300	135 572 524	138 330 494	137 135 772
	<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1410	63 585 846	96 264 975	71 633 677
	в том числе:				
	кредиты банков, подлежащие погашению более, чем через 12 месяцев после отчетной даты	1411	49 796 138	79 423 307	66 713 675
	займы, подлежащие погашению более, чем через 12 месяцев после отчетной даты	1412	13 789 708	16 841 668	4 920 002
	Отложенные налоговые обязательства	1420	32 077 188	30 400 540	28 853 861
	Оценочные обязательства	1430	524 163	348 809	109 517
	Прочие обязательства	1450	4 530 964	7 596 500	5 395 757
	в том числе:				
	кредиторская задолженность поставщикам подрядчикам	1451	1 038 386	3 325 828	2 561 898
	долгосрочные обязательства по аренде	1452	1 839 453	2 855 264	2 200 641
	прочие долгосрочные обязательства	1453	1 653 125	1 415 408	633 218
	Итого по разделу IV	1400	100 718 161	134 610 824	105 992 812
	<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1510	72 896 812	40 215 703	48 237 080
	в том числе:				
	кредиты банков, подлежащие погашению в течение 12 месяцев после отчетной даты	1511	69 828 529	37 100 610	45 268 878
	займы, подлежащие погашению в течение 12 месяцев после отчетной даты	1512	3 068 283	3 115 093	2 968 202
	Кредиторская задолженность	1520	45 434 527	40 972 953	45 384 215
	в том числе:				
	задолженность поставщикам и подрядчикам	1521	32 796 896	29 628 119	35 527 386
	задолженность перед персоналом организации	1522	1 295 684	1 426 263	2 316
	задолженность перед государственными и внебюджетными фондами	1523	619 008	1 499 585	2 463 394
	задолженность по налогам и сборам	1524	912 466	2 388 906	2 801 704
	краткосрочные обязательства по аренде	1525	733 035	865 492	525 620
	прочие кредиторы	1526	9 077 438	5 164 588	4 063 795
	в том числе:				
	авансы полученные	1527	3 858 774	3 326 950	3 038 498
	Доходы будущих периодов	1530	6 380 025	6 534 879	6 090 663
	Оценочные обязательства	1540	4 599 753	5 936 688	6 015 176
	Прочие обязательства	1550	1 098 437	442 690	192 486
	Итого по разделу V	1500	130 409 554	94 102 913	105 919 620
	<b>БАЛАНС</b>	<b>1700</b>	<b>366 700 239</b>	<b>367 044 231</b>	<b>349 048 204</b>

Заместитель генерального директора  
по экономике и финансам ПАО «Т Плюс»

(по доверенности от 15 июля 2022 года за номером в реестре  
№77/406-н/77-2022-6-522)

" 30 " октября 2024 г.



Лыков К.А.

(расшифровка подписи)

**Отчет о финансовых результатах**  
за Январь-Сентябрь 20 24 г.

Форма по ОКУД  
Дата (число, месяц, год)

Коды		
0710002		
30	09	2024
78257026		
6315376946		
35.11		
12247	16	
384		

Организация Публичное акционерное общество «Т Плюс» по ОКПО  
Идентификационный номер налогоплательщика \_\_\_\_\_ ИНН  
Вид экономической деятельности \_\_\_\_\_ по  
Производство электроэнергии ОКВЭД 2  
Организационно-правовая форма/форма собственности \_\_\_\_\_  
Публичное акционерное общество / частная собственность по ОКОПФ/ОКФС  
Единица измерения: тыс. руб. \_\_\_\_\_ по ОКЕИ

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь-Сентябрь 20 24 г.	За Январь-Сентябрь 20 23 г.
1	2	3	4	5
	Выручка	2110	212 465 046	199 312 061
	от продажи электроэнергии	2111	67 117 068	59 623 323
	от продажи мощности	2112	32 127 536	36 725 662
	от продажи теплоэнергии	2113	103 973 749	94 331 710
	от продажи теплоносителя	2114	5 590 991	5 387 681
	от продажи прочих товаров, продукции, работ, услуг	2119	3 655 702	3 243 685
	Себестоимость продаж	2120	( 202 210 708 )	( 179 646 476 )
	Себестоимость электроэнергии	2121	( 63 019 878 )	( 53 009 768 )
	Себестоимость мощности	2122	( 20 677 045 )	( 18 785 014 )
	Себестоимость теплоэнергии	2123	( 109 748 474 )	( 99 663 947 )
	Себестоимость теплоносителя	2124	( 6 171 990 )	( 5 801 587 )
	Себестоимость прочих товаров, продукции, работ, услуг	2129	( 2 593 321 )	( 2 386 160 )
	Валовая прибыль (убыток)	2100	10 254 338	19 665 585
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	10 254 338	19 665 585
	Доходы от участия в других организациях	2310	11 361 725	1 515 581
	Проценты к получению	2320	649 554	657 956
	Проценты к уплате	2330	( 11 461 484 )	( 7 377 157 )
	Прочие доходы	2340	13 100 624	17 322 981
	Прочие расходы	2350	( 17 677 324 )	( 24 316 274 )
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	6 227 433	7 468 672
	Налог на прибыль	2410	1 043 827	( 2 327 400 )
	в т.ч.			
	текущий налог на прибыль	2411	-	( 2 160 607 )
	отложенный налог на прибыль	2412	1 043 827	( 166 793 )
	Прочее	2460	( 80 048 )	18 183
	в т.ч.			
	ошибки прошлых лет при исчислении налога на прибыль	2462	115 010	127 733
	списание отложенного налога по ошибкам прошлых лет и пр. основаниям	2463	( 195 058 )	( 84 968 )
	Чистая прибыль (убыток)	2400	7 191 212	5 159 455

Пояснения	Наименование показателя		За Январь-Сентябрь 20 <u>24</u> г.	За Январь-Сентябрь 20 <u>23</u> г.
1	2	3	4	5
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток)	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Налог на прибыль от операций, результат	2530	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	7 191 212	5 159 455
	<b>СПРАВОЧНО</b>			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900		
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910		

**Заместитель генерального директора  
по экономике и финансам ПАО «Т Плюс»**

(по доверенности от 15 июля 2022 года за номером в  
реестре №77/406-н/77-2022-6-522)

**Лыков К.А.**

(подпись)

(расшифровка подписи)

" 30 " октября 20 24 г.

